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Princip for lejrskoler 

 

På Grauballe Skole er der planlagt lejrskole på 3. og 5. klassetrin.  

 

Eleverne har mødepligt til lejrskoler, da denne skoleform er et integreret led i den samlede  

løbende undervisning. For elever, der af en eller anden grund ikke kan deltage i lejrskolen,  

tilrettelægger skolen anden undervisning. 

 

Ved lejrskole i 5. klasse skal forældrene altid betale kostpenge til børnenes forplejning. Der 

betales det standardbeløb pr. dag, der er fastsat af Silkeborg Kommune.  

 

Ved lejrtur i 3. klasse står forældrene for forplejningen.  

 

 

Lejrtur på 3. klassetrin 

 

På 3. klassetrin ønsker skolebestyrelsen, at eleverne får mulighed for at komme på en kortere 

lejrskole med én overnatning. Lejrskolen arrangeres i et samarbejde mellem forældrerådet og 

lærerne for klassen.  

 

Timemæssigt skal turen være udgiftsneutral for skolen, da den er udover det serviceniveau for 

lejrskoler, der er i Silkeborg Kommune. Det betyder, at personalet deltager med de timer, de 

alligevel skulle bruge med eleverne de pågældende dage. Mens forældrene også er en del af 

lejrturen.  

 

Lejrturen arrangeres fra torsdag til fredag i maj/juni måned, hvor lærerne deltager i 

dagtimerne (kl. 8-14), torsdag og fredag. Det kan også være andre dage, hvis det er bedre. 

 

Fra om eftermiddagen overtager forældrerådet, suppleret med frivillige forældre og  

gennemfører spisning, overnatning osv. Forældre kan også deltage i løbet af dagen. 

 

Allerede ved skolestart i 3. klasse på det første forældremødet, skal man have talt om 

lejrskolen. Her kan der f.eks. vælges en forældregruppe, der har ansvar for turen.  

 

På dette forældremøde beslutter forældrene sammen om de ønsker en lejrtur, hvor de står for 

eftermiddag, aften og nat fra torsdag til fredag morgen. Hvis ikke bliver turen desværre ikke til 

noget. 

  

Ligeledes kan det være en god ide at have betalingen til lejrturen for øje, når der samles ind  

til klassekassen. Forældrene står for forplejning og transport. Leje af overnatning betales af 

klassekassen. Skoledagen slutter på lejrturen og børnene hentes her af forældrene.  
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Lejrskole på 5. klassetrin 

 

På 5. klassetrin afholdes lejrskole på Silkeborglejren på Ahl Hage ved Ebeltoft fra mandag til 

fredag. Ugen på Silkeborglejren på Ahl Hage, som Grauballe 5. klasse får tildelt, planlægges af 

Silkeborg Kommune og går på skift mellem skolerne. Da vi kun kommer med 1 klasse, vil vi af 

og til blive tildelt en uge sammen med en anden skole, der også kommer med få elever.  

 

Omkostningerne til 5. klasses lejrskole afholdes af Silkeborg Kommune og skolen i fællesskab.  

Forældrene opkræves kostpenge, der betaler for børnenes kost i den uge de er afsted.  

 

Skolen sørger for bus til og fra Ahl Hage.  

 

Der vil også være skolemidler til en tur på Fregatten Jylland. Derudover er der masser af 

aktiviteter og materialer på Silkeborglejren til mange gode aktiviteter og undervisningsforløb.  

 

I det seneste årti har der været tradition for, at klassekassen har betalt for en bus og billetter 

til Ree Park i løbet af ugen. Det er ikke nødvendigt for at lave en god lejrskole, men det er 

meget populært hos børnene. At lave aftale om en tur i Ree Park er op til forældrene og 

klassens lærere. Det drøftes på forældremøde i starten af 5. klasse.  
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